АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ ДИН
ОРАШУЛ ТИРАСПОЛ ШИ ОРАШУЛ ДНЕСТРОВСК
ЫНТРЕПРИНДЕРЯ УНИТАРЭ МУНИЧИПАЛЭ

«ТИРАСЛИФТ»

ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я
МСТА ТИРАСПОЛЯ 1 М1СТА ДШСТРОВЬСКА
МУНЩИПАЛЬНЕ УН1ТАРНЕ ШДПРИЕМСТВО

«Т1РАСЛ1ФТ»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТИРАСПОЛЯ И ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ТИРАСЛИФТ»

П Р И К А З

Согласовано:

Глава Государственнойд
и города Днестров,#??^?

ни города Тирасполь
О. А. Довгопол

№ 145«30» декабря 2022 г.
«Об установлении на 2023 год тарифов на работы
обслуживанию и текущему ремонту лифтов, распc ||ag a^ t^ g
фонда и организациях бюджетной сферы города

В соответствие с Законом Прй^ё^тро^^^Ш ^Иолдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифахф—гг^ценообразовании» (САЗ 05-1) в
текущей редакции, сУставом МУП «Тираслифт» (решение Государственной администрации
г. Тирасполя и г. Днестровска от 05 ноября 2015 года № 3379), Приказом Министерства
промышленности Приднестровской Молдавской Республики № 79 от 8 февраля 2007 года «Об
утверждении Положения о порядке оплаты населением услуг, предоставляемых в жилищном
фонде» в текущей редакции и Решением Государственной администрации г.Тирасполя и
г.Днестровска от 29 декабря 2022г. № 3374 «Об утверждении тарифов в сфере жилищно
коммунального хозяйства на 2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить на 2023 год тариф на работы по техническому обслуживанию и текущему
ремонту лифтов, расположенных в объектах жилищного фонда города Тирасполь и города
Днестровск:

№
и/и

Наименование работ Единица
измерения

Тариф,
руб.ПМР

1. Работы по техническому обслуживанию и ремонту лифтов человек/месяц 20,19

2. Установить на 2023 год тарифы на работы по техническому обслуживанию и текущему
ремонту лифтов, расположенных в организациях бюджетной сферы города Тирасполь и города
Днестровск:

№
п/и

Тип лифта Единица
измерения

Тариф,
руб.ПМР

1. Лифт пассажирский с раздвижными дверями, расположенный в
организациях бюджетной сферы, на 2 этажа
недиспетчеризированный с полным техническим
обслуживанием

лифт/месяц 841,30

а) размер увеличения тарифа при увеличении этажности, 1 этаж лифт/месяц 80,Ю
2. Лифт пассажирский и больничный с распашными дверями,

расположенный в организациях бюджетной сферы, на 2 этажа с
частичным техническим обслуживанием

лифт/месяц 463,70

а) размер увеличения тарифа при увеличении этажности, 1 этаж лифт/месяц 24,05

Г

2

3. Лифт пассажирский и больничный с раздвижными дверями,
расположенный в организациях бюджетной сферы, на 2 этажа с
частичным техническим обслуживанием

лифт/месяц 462,60

а) размер увеличения тарифа при увеличении этажности, 1 этаж лифт/месяц 39,20
4. Лифт грузовой грузоподъемностью 100-250 кг., расположенный

в организациях бюджетной сферы, на 2 этажа с частичным
техническим обслуживанием

лифт/месяц 417,15

а) размер увеличения тарифа при увеличении этажности, 1 этаж лифт/месяц 20,80

4. Настоящ

Директор

-щупает в силу с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

В. И. Проскурин

4